2022 年 8 月 15日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O      森吉 寛裕

 ( コ ー ド ： 3 9 8 9  東 証 グ ロ ー ス )

問合せ先   管 理 部 長      矢野  悟

 ( T E L . 0 5 2 - 4 1 4 - 6 0 2 5 )

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、2022 年 5 月 12日に公表いた

しました 2022年 9月期の通期連結業績予想を修正しましたので、下記のとおり、お知らせい

たします。

記

1. 業績予想の修正

2022 年 9月期の連結業績予想の修正

（2021 年 10月 1日～2022年 9月 30日）                （単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前

利益

当期利益 親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的 1

株当たり

当期利益

（円）

前回発表予想（A） 4,000-

4,200

250 ― ― ― ―

今回修正予想（B） 4,350 350 ― ― ― ―

増減額（B-A） 350-
150

100 ― ― ― ―

増減率（%） 8.8-
3.6

40 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2021 年 9月期）

3,531 △1,130 △1,151 △1,119 △1,119 △51.83

2. 修正の理由

2022 年 5月 12日に 2022年 9月期の通期連結業績予想を上方修正しておりましたが、当第 3

四半期の売上収益が、平年よりも早期に梅雨明けした影響等で想定を上回って推移したため、

2022 年 9月期の通期連結業績予想の売上収益を 4,350百万円に修正いたします。また、営業利

益は売上収益の増加に加え、広告宣伝費率を適正な水準で維持することができており、第 4 四

半期も引き続き同程度の推移を見込んでいることから、営業利益を 350 百万円に修正いたしま

す。

以 上